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Utrikesdepartementet	
Enheten	för	internationell	handelspolitik	och	EU:s	inre	marknad	
103	33	Stockholm	
	
Stockholm	1	juni	2018	
	
UD2018/07645/HI	
	
Remissvar	avseende	förslag	till	Europaparlamentets	och	Rådets	förordning	om	främjande	
av	rättvisa	villkor	och	transparens	för	företagsanvändare	av	onlinebaserade	
förmedlingstjänster	
	
Dataspelsbranschen	förordar	en	försiktighetsprincip	kring	ytterligare	reglering	av	onlinebaserade	
förmedlingstjänster	och	föredrar	lösningar	på	marknaden.	Inte	minst	eftersom	digital	handel	är	
under	ständig	förändring,	och	det	är	oklart	om	förslagen	som	lyfts	fram	i	förordningen	kommer	vara	
relevanta	om	marknaden	förändras.	För	spelbranschen	är	fungerande	och	flexibla	digitala	
marknadsplatser	av	största	vikt,	och	det	krävs	också	att	det	är	möjligt	och	tydligt	från	utvecklarhåll	
att	kunna	förhandla	om	sin	närvaro,	och	att	det	finns	mer	än	bara	standardvillkor.	I	många	fall	
fungerar	det	väl,	och	flera	etablerade	plattformar	stödjer	utveckling	av	nya	spel	och	samarbetar	och	
satsar	på	sina	kunder	för	att	generera	bra	innehåll	till	sin	marknadsplats.	
	
I	förslaget	är	det	dock	otydligt	och	öppet	för	tolkning	vilka	typer	av	förmedlingstjänster	som	avses.	
Från	ett	branschperspektiv	vore	det	olyckligt	om	plattformar	som	samarbetar	med	företag	och	satsar	
resurser	på	innehållet	behandlas	på	samma	sätt	som	de	som	inte	erbjuder	förhandlingsmöjligheter,	
utan	enbart	har	standardvillkor.	En	bättre	förståelse	för	hela	marknaden	och	konsekvensanalys	för	
fler	branscher	behövs	därför	för	att	säkerställa	att	förslaget	får	de	önskade	konsekvenserna.	
	
	
För	Dataspelsbranschen	
	
Johanna	Nylander,	ansvarig	samhällsfrågor	
	
Om	Dataspelsbranschen	
Dataspelsbranschen	är	en	organisation	som	samlar	och	sammanställer	dator-	och	tv-spelsbranschens	
gemensamma	ansvar	och	frågor	och	kommunicerar	dessa.	Dataspelsbranschen	fokuserar	på	
branschen	i	helhet	och	för	dess	talan	i	media.	Med	dataspel	avser	vi	alla	slags	elektroniska	interaktiva	
spel	med	nöjessyfte,	dock	ej	spel	om	pengar.	
	
Bakom	Dataspelsbranschen	står	branschföreningarna	Spelplan-ASGD	och	ANGI,	som	företräder	
utvecklare	och	producenter	(Spelplan-ASGD)	samt	förlag	och	distributörer	(ANGI).	


